Hoc est:

— Posthinc Græcis

Habuit urbis; ut ferunt, post bella Troiana
Quintā decimā aetate; Theocle classē
A Chalcidensibus accipiente. erat autem hic genere
Atheniensis. conveneruntque, ut fama est,
Iones Dorienſesque coloni.
Seditione autem inter eos orīa, Chalcidenses
Condiderunt Naxum, Megarenſes Hyblam.
Zephyrium autem Italia Dorienſes
Occupaverant. hos Archias adsumens
Corinthius, cum iis condidit eas,
Qua ab contermino stagno accepere nomen,
Nuncque Syracuse ipsis dicuntur.

De incremento eius atque potentiā ita pergit loco præscripto Strabo: Ἡμεῖα δὲ καὶ Νάξος τῶν τῶν χῶρας Ὀδαιμονίαν ἢ πόλις, καὶ Νάξος τῶν λιμνῶν δ' Ὀφίαν οἱ ἀδρὸς ἡμεῖα κατέκτισαν. καὶ συνέβη Συρακούσας τερανεμῶν πειθεῖσθαι τῶν ἄλλων, καὶ ἐλθεῖν ἡμεῖα εἰς τὸν ἴσον τῶν βαρβάρων κατὰ δὴ τῶν ἀδρῶν. Id est: Urbs ea crevit ob soli ubertatem; civisque eius ob portuum opportunitatem principes facti. eoque factum est, uti Syracusani, dum tyrannis ipsi parent, aliorum essent domini; & in libertatem restituti, alios à barbarorum libe- 50 rarent dominatu. Hinc factum, uti iidem principes nunc Syracusanorum, nunc Sicilia, promiscuè dicti sint principes, reges, atque tyranni. A Romanis postea, bello Annibalico, Marcello obsidente, quum urbs caperetur, λέγειται, inquit Plutarchus in Marcello, ἐκ ἐλάπινα τῶν ἢ τῶν ὕψιστων κατὰ τὸν ἀδρῶν διαφορῆντα πλεῖστον ἡμεῖα. id est: Hoc maximè modo Syracuse captæ. in quibus præda tantum fuit, quantum vix captâ Carthagine fuisset, cum qua æquis viribus certabatur. Sed magnitudinem situmque Syracusa- rum,

rum, opportunitatemque portuum utrimque adjacentium, elegantissimè describit Cicero, in Verrem lib. III. Urbem, inquit, Syracusarum maximam esse Græcarum urbium pulcherrimamque omnium, sæpe audistis. Est, judices, ita, ut dicitur, nam & situ est cum munito, tum ex omni aditu, vel terrâ vel mari, præclaro ad aspectum: & portus habet propè in adificatione aspectuque urbis inclusos, qui, quum diversos inter se aditus habeant: in exitu conjunguntur & confluunt. Fori conjunctione pars opidi, quæ adpellatur Insula, mari disjuncta angusto, ponte rursus adjungitur & continetur. Ea tanta est urbs, ut ex quatuor urbibus maximis constare dicatur, quarum una est ea, quam dixi, *INSULA*: quæ duobus portibus cineta, in utriusque portus ostium aditumque projecta est. in qua domus est, quæ regia Hieronis fuit; qua prætores uti solent. in eâ sunt ædes sacræ complures; sed duæ, quæ longè cæteris antecellunt; Dianæ una, & altera, quæ fuit ante istius adventum ornatissima, Minervæ. In hac insulâ extremâ est fons aque dulcis, cui nomen Arethusa est, incredibili magnitudine, plenissimus piscium; qui fluctu totus operiretur, nisi munitione ac mole lapidum à mari disjunctus esset. Altera autem est urbs Syracusis, cui nomen *ACRADINA* est. in qua forum maximum, pulcherrime porticus, ornatissimum prytæneum, amplissima est curia, templumque egregium Iovis Olympi: cæteraque urbis partes, unâ latâ viâ perpetuâ multisque transversis divisæ, privatis adificiis continentur. Tertia est urbs, quæ, quod in eâ parte fortune fanum antiquum fuit, *TYCHE* nominata est. in qua gymnasium amplissimum est, & complures ædes sacræ. colliturque ea pars & habitatur frequentissimè. Quarta autem est urbs, quæ, quia postrema adificata est, *NEAPOLIS* nominatur. quam ad summam theatrum est maximum. præterea duo templa sunt egregia: Cereris alterum, alterum Liberæ: signumque Apollinis, qui Temenites vocatur, pulcherrimum & maximum. Hinc Livius quoque lib. xxv: Marcellus, ut Euryalum neque tradi neque capi vidit posse, inter Neapolim & Tychem (nomina partium urbis & instar urbium sunt) posuit castra. Et Plutarchus in Timolonte: *κατὰ τὴν δεξιὰν τῆς Ἀχραδίνης ἡ κρῆπιον εἰδὼκεν ἡ ἀθραυστότατον ὑπάρχειν τὴν Συρακυσίων μέγαν πόλιν, ὅσην πινὰ συγκραδύνης καὶ σωτηροσφύδης ἐκ πλειόνων πόλεων*. Id est: Achradinam occupavit. ea urbs Syracusana, quæ quodam modo ex compluribus composita atque constructa est urbis, munitissima inviolatissimaque habebatur pars. Magnitudinem quoque universæ urbis Livius ostendit lib. xxiii, his verbis: *Quia sicut Leontinos terrore ab primo impetu ceperant,*

non diffidebant, vastam disjectamque spatio urbem parte aliqua se invasuros. Hinc & Pindarus, antiquus in primis poeta, *μεγαλοπόλις Συρακούσας*, id est, grandis urbes Syracusas adpellat Pythior. odâ II. Hinc etiam Theocritus, ipse Syracusanus, Idyllio xv i:

*κῆρη θ' ἂν (ὡς) ματρὶ πολυκλήρων Ἐφυραίων
Εἰληχῆας μέγα ἄστυ.*

Id est:

*Et tu Proserpina, quæ unâ cum matre opibus adfluentium Ephyaorum
Sortita es magnam urbem.*

Et item Silius, lib. xiiii:

Ipsa Syracusæ patulos urbs incluta muros.

Pulcritudinem etiam Livius deinde lib. xxv prædicat: Marcellus, ut, mænia ingressus, ex superioribus locis urbem, omnium fermè illâ tempestate pulcherrimam, subjectam oculis vidit, illacrymassè dicitur: parvum gaudium tanta perpetrata rei, partim vetustâ gloriâ urbis. Atheniensium classes demersa, & duo ingentes exercitus, cum duobus clarissimis ducibus delati occurrebant: & tot bella cum Carthaginensibus tanto cum discrimine gesta; tot ac tam opulenti tyranni regesq;. Et, eodem libro postea, oratores Syracusanorum sic apud Marcellum verba faciunt: *Gloriam captæ nobilissimæ pulcherrimæque urbis Græcarum dii tibi dederunt.* Florus, lib. II, cap. vi: *Sicilia mandata Marcello. nec diu restitit. tota enim insula in unâ urbe superata est. Grande illud & ante id tempus invictum caput Syracusæ, quamvis Archimedis ingenio defenderentur, aliquando cesserunt. Longè [lego Non] illi iri-plex murus, totidemque arces, portus ille marmoreus, & fons celebratus Arethusa, nisi quod hæcenus profuere, ut pulcritudini victa urbis parceretur. Quam munita fuerit atque valida, eodem lib. xxv adnotavit Livius his verbis: Syracusarum quoque oppugnatio ad finem venit; præterquam vi ac virtute ducis exercitusque, intestinâ etiam prodicione adjuta. Mox: Quamquam nec vi capi videbat posse inexpugnabilem terrestri ac maritimo situ urbem; nec fame, quam propè liberi ab Carthagine commeatu alerent. Ad partis universæ urbis quod attinet; cum Cicerone IV eas faciunt Silius & Aufonius. Hic in poemate, quod de nobilioribus Rom. imperii urbibus composuit:*

Quis

ac priusquam epidani animadverterent, non turrim modo tenuit; sed & murum, antequam diluisceret, coronam militum complevit; Hexapylaque effregit. Moventis se ac trepidantibus ad tumultum Syracusanos, tubarum cantus, simul atque ex omnium parte auditus est, in fugam omneis concitavit; perculitque vehementer omnia teneri ratos. At munitissima & pulcherrima amplissimaque pars (Achradina vocatur) restabat; quod muro divisa ab exteriori urbe esset: cuius unam partem Neapolim, Tycham alteram appellant. Haec quum tenerentur, Marcellus sub lucem per Hexapyla ingressus est urbem: gratantibus omnibus eius praefectis. Eandem Syracusarum obsidionem occupationemque fusiùs & circa finem veriùs ita describit Livius, lib. xxiv: Secundum Hieronymi cadem primò tumultuatum in Leontinis apud milites fuerat. Et mox: Quum ceteri ex conjuratis ad exercitum obtinendum remansissent, Theodorus & Sosus regis equis Syracusas contendunt. Ceterum praevenerat non fama solum, sed nuntius etiam ex regis servis. Itaque Andronodorus & Insulam & arcem praefectis firmat. Hexapylò Theodorus ac Sosus post solis occasum jam obscuram luce inveci, quum cruentam regiam vestem atque insigne capitis ostentarent, transveci per Tycham, simul ad libertatem simul ad arma vocantes, in Achradinam convenire jubent. Postea: Hippocrates atque Epicles, solliciti incertique rerum suarum, Megaram, unde praefecti erant, referri signa jubent. Paulo post: Et jam ad Hexapylum erant Hippocrates atque Epicles: sequebanturque colloquia per propinquos popularium, qui in exercitu erant, ut portas aperirent; sinerentque communem patriam defendi ab impetu Romanorum. Iam, unis foribus Hexapylì apertis, capti erant

10 recipi, quum praefores intervenerunt. Mox: Sed surde adeò omnium aures concitata multitudinis erant, ut non minore intus vi, quam foris, porta effringerentur. effractis quoque omnibus, tuto in Hexapylò agmen receptum est. Deinde: Inde terram marique simul capta à Romanis oppugnari Syracusa; terram, ab Hexapylò; mari, ab Achradinà: cuius murus fluctu adluitur. Lib. xxv: Damasippus quidam Lacedaemonius, missus ab Syracusis ad Philippum regem, captus ab Romanis navibus erat. huius utriusque redimendi & Epicidi cura erat ingens, nec abnuvit Marcellus. Ad colloquium de redemptione eius missis medius maximè atque utriusque opportunus locus ad portum Trogiolorum, propter turrim, quam vocant Galeagram, est visus. quò quum sepius commearent, unus ex Romanis ex propinquo murum contemplatus, numerando lapides aestimandoque ipse secum, qui in fronte paterent, simul altitudinem muri, quantum proximè conjecturà poterat, permensus; humilioremque aliquanto pristinam opinionem suam & ceterorum omnium ratus esse, & vel mediocribus scalis superabilem: ad Marcellum rem desert. Haud spernenda res visa. sed quum adiri locus, qui ob id ipsum intentius custodiebatur, non posset, occasio quaerebatur: quam obtulit transfuga; nuntians, diem festum Dianae per triduum agi: & quia alia in obsidione desunt, vino largiùs epulas celebrari. Id ubi accepit Marcellus; cum paucis tribunorum militum colloquutus, electisque per eos ad rem tantam agendam audendamque idoneis centurionibus militibusque, & scalis in occulto comparatis; ceteris signum dare jubet, ut maturè corpora curarent, quietique darent: nocte in expeditionem eundem esse. Inde, ubi id temporis visum, quo die epulatus jam vinoque satiatus principium somni esset; signi unius milites ferre scalas iussi, ad mille fere armati tenui agmine per silentium eò deducti. Vbi sine strepitu ac tumultu primi evaserunt in murum: sequuti ordine alii; quum

40 priorum audacia dubiis etiam animum faceret. Iam mille armatorum ceperant partem, quum ceteri, admotis pluribus scalis, in murum evadebant; signo ab Hexapylò dato: quò per ingentem solitudinem erat perventum; quia magna pars in turribus epulati aut sopiti vino erant, aut semigraves potabant. paucos tamen eorum, comprehensos in cubilibus, interfecerunt. Prope Hexapylon est portula. ea magna vi refringi capta: & è muro ex composito tuba datum signum erat. & jam undique non furtim sed vi aperte gerebatur res. quidpe ad Epipolas, frequentem custodiù locum; perventum erat. terrendique magis hostes erant, quam fallendi: sicut territi sunt. nam simul ac tubarum auditus est cantus, clamorque tenentium muros partemque urbis; omnia teneri custodes rati, alii per murum fugere, alii salire de muro, praecipitarique turba parentium: magna pars tamen ignara tanti mali erat; &

50 gravatis omnibus vino somnoque. & in vasta magnitudinis urbe partium sensu non satis pertinente in omnia. Sub luce, Hexapylò effracto, Marcellus, omnibus cooptis urbem ingressus, excitavit convertitque omneis ad arma capiendae operemque, si quam possent, jam capta prope urbi ferendam. Epicles, ab insula, quam ipsi Nasson vocant, citato praefectus agmine, haud dubius, quin paucos, per negligentiam custodum transgressos murum, expulsurus foret, occurrentibus parvis, tumultum angere eos, dictitans, & maiora ac terribiora vero adferre; postquam conspexit, omnia circa Epipolas armis completa; laceffit tantum hoste paucis

missi-

missilibus, retro in Acradinam agmen convertit; non tam vim multitudinemque hostium metuens, quam ne qua intestina fraus per occasionem oriretur; clausasque inter tumultum Acradinae atque Insulae inveniret portas. Marcellus, ut, mania ingressus, ex superioribus locis urbem, omnium ferme illa tempestate pulcherrimam, subjectam oculis vidit, illachrymasse dicitur, partim gaudio tanta perpetrata rei, partim vetustam gloriam urbis. Mox: Priusquam signa Acradinae admovent, praemittit Syracusanos, qui inter praesidia Romana fuerant, ut alloquio leni perlicerent hosteis ad dedendam urbem. Tenebant Acradinae portas murosque maxime transfugae; quibus nulla erat per condiciones venia spes, si nec adire muros nec alloqui quemquam passi. Itaque Marcellus, postquam id inceptum irritum fuit, ad Euryalum signa referri iussit. Tumulus est in extrema parte urbis, versus à mari vicinis imminens ferenti in agros mediterraneaue insula, percommodus ad commeatus excipiendos. Praerat huic arci Philodemus Argivus, ab Epicide impositus, ad quem missus à Marcello Sosis, unus ex interfectoibus tyranni; quum, longo sermone habito, dilatus per frustrationem esset, retulit Marcello, tempus eum ad deliberandum sumsisse. Quum is diem de die differret, dum Hippocrates atque Himilco admovent castra legionesque, haud dubius, si in arcem accepisset eos, deleri Romanum exercitum, inclusum muris, posse: Marcellus, ut Euryalum neque tradi neque capi vidit posse; inter Neapolim & Tychem (nomina partium urbis & instar urbium sunt) posuit castra: timens, ne, si frequentia intrasset loca, contineri à discursu miles avidus praede non posset. Legati eò ab Tyche & Neapoli cum insulis & velamentis venerunt; precantes, ut à cadibus & ab incendiis parceretur. de quorum precibus, quam postulatis, magis consilio habito, Marcellus ex omnium sententia dixit militibus, ne quis liberum corpus violaret: caetera praede futura. castraque, tectis parietum pro muro septa, portis, regione platearum patentibus, stationes praesidiaque disposuit; ne quis in discursu militum impetus in castra fieri posset. Inde signo dato, milites discurrerunt, refractisq; foribus, quum omnia terrore ac tumultu streperent, à cadibus tamen temperatum est. rapinis nullus ante modus fuit, quam omnia diuturna felicitate cumulata bona egescere. Inter haec & Philodemus, quum spes auxilii nulla esset, fide accepta, ut inviolatus ad Epicidem rediret, reducto praesidio, tradidit tumulum Romanis. Marcellus, Euryalo recepto, praesidioque addito, una cura liber erat, ne qua ab tergo vis hostium, in arcem recepta, inclusos impediretque manibus suos turbaret. Acradinam inde ternis castris, per idonea dispositis loca, spe, ad inopiam omnium rerum inclusos redacturum se, circumfedit. Quum per aliquot dies quiete stationes utrimque fuissent: repente adventus Hippocratis & Himilconis, ut ultero undique oppugnarentur Romani, fecit. nam & Hippocrates, castris ad magnum portum communis, signoque, iis dato, qui Acradinam tenebant; castra vetera Romanorum adortus est, quibus Crispinus praerat: & Epicides eruptionem in stationes Marcelli fecit: & classis Punica littori, quod inter urbem & castra Romana erat, adpulsa est; ne quid praesidii Crispino submitti à Marcello posset. Tumultum tamen maiorem hostes praebuerunt, quam certamen. nam & Crispinus Hippocratem non repulit tantum à munimentis, sed insequutus etiam est trepidè fugientem: & Epicidem Marcellus in urbem compulit. satisq; jam etiam in posterum videbatur provisum, ne quid ab repentinis eorum excursionibus periculi foret. Accessit & pestilentia, commune malum; quod facile utrorumque animos averteret à belli consiliis. Exiguo post: Multo tamen maior vis pestis Pænorum castra, quam Romana, diu circumfido Syracusas, eade aquisq; adfecerat magis. Ex hostium exercitu Siculi ut primùm videre ex gravitate loci vulgari morbos: in suas quisque propinquas urbes dilapsi sunt. at Carthaginenses, quibus nusquam receptus erat, cum ipsis ducibus, Hippocrate atque Himilcone, ad internecionem omnes perierunt. Marcellus, ut tanta vis ingruerat mali, adduxerat in urbem suos: infirmasq; corpora tectis & umbrâ recreaverat. multi tamen ex Romano exercitu eadem peste absorti sunt. Deleto terrestri Punico exercitu, Siculi, qui Hippocratis milites fuerant, haud in magna opida, ceterum & situ & munimentis tuta, tria millia alterum ab Syracusis, altera quindecim ab ostio, [lego, alterum mille & quingentos passus] & commeatus è civitatibus suis comportabant, & auxilia accersebant. Narrat hinc, ut classis Punica ab Syracusis discesserit; eamque sequutus sit Epicides; traditâ Acradinâ mercenariorum militum ducibus. Quae ubi in castra Siculorum sunt nuntiata, Epicidem Syracusis excessisse, à Carthaginensibus relictam insulam Siciliam, & propè iterum Romanis traditam; legatos de condicionibus dedenda urbis, exploratâ prius per colloquia voluntate eorum qui obsidebantur, ad Marcellum mittunt. Interficiuntur hinc in urbe praefecti ex opidanis, qui cum mercenariorum ducibus ab Epicide erant relictî. mox legati ab opidanis ad Marcellum mittuntur: mercenarii intus tumultuantur. Tum ne sine ducibus essent, sex praefectos creavere, ut terni Acradina

Acradine ac Nasso praesent. Mox: In tempore legati à Marcello redierunt, falsà eos suspitione incitatos memorantes. Erat ex tribus Acradine praefectis Hispanus, Mericus nomine. ad eum inter comites legatorum de industria unus ex Hispanorum auxiliaribus est missus. qui, sine arbitris Mericum nactus; primùm, quo in statu reliquisset Hispaniam, (& nuper inde venerat) exponit. omnia Romanis tibi obtineri armis. posse eum, si opera pretium faciat, principem popularium esse; seu militare cum Romanis, seu in patriam reverti libeat. contra, si malle obsideri pergat, quam sedem esse terrà marig; clauso? Motus his Mericus, quum legatos ad Marcellum mitti placuisset; fratrem inter eos mittit. qui, per eundem illum Hispanum secretus ab aliis ad Marcellum deductus; quum fidem accepisset, composuissetq; agenda rei ordinem, Acradinam redit. Tum Mericus, ut ab suspitione proditoris averteret omnium animos, negat sibi placere legatos commere ultro citroque: neque recipiendum quemquam, neque mittendum. & quò intentius custodiae ferventur, opportuna loca dividenda praefectis esse: ut sua quisque partis tutanda reus sit. Omnes ad sensu sunt. Partibus dividendis, ipsi regio evenit ab Arethusà fonte usque ad ostium magni portus. id ut scirent Romani, fecit. Itaque Marcellus nocte navim onerariam cum armatis remulco quadremis trahi ad Acradinam iussit, exponique milites regione portae quae prope fontem Arethusam est. Hoc quum quartà vigilià factum esset, expositosque milites portà, ut convenerat, recepisset Mericus; luce primà Marcellus omnibus copiis mania Acradine adgreditur; ita, ut non eos solum, qui Acradinam tenebant, in se converteret; sed ab Nasso etiam agmina armatorum concurrerent, relictis stationibus suis, ad vim & impetum Romanorum arcendum. In hoc tumultu actuarie naves, instructae jam antè, circumvectaq; ad Nassum, armatis exponunt. qui improvisò adorti semiplenas stationes & adaperas fores portae, qua paullo antè excurrerant armati, haud magno certamine Nassum cepere, desertam trepidatione & fugà custodum. Marcellus, ut captam esse Nassum didicit, & Acradine regionem unam teneri, Mericumque cum praesidio suis adjunctum; receptui cecinit; ne regiae opes, quarum fama maior quàm res erat, diriperentur. Suppresso impetu militum, & iis, qui in Acradinà erant, transfugis spatium locusque fugae datus est, & Syracusani tandem liberi metu, portis Acradinae apertis, oratores ad Marcellum mittunt, nihil petentes aliud, quàm incolunitatem sibi liberisque suis. Paulo post: Inde questor cum praesidio ad Nassum ad accipiendam pecuniam regiam custodiendamque missus. diripiendaq; urbs militi data est. Mox: Hoc maximè modo Syracusae captae. in quibus praeda tantum fuit, quantum viix captà Carthagine fuisset, cum qua aequis viribus certabatur. Paulo antè Marcellus memoratur oratoribus Syracusanorum respondens: Se tertium annum circumsidere Syracusas. Haec tenus igitur Livii narratio. quam idèò plenior huc adscribere consilium fuit, uti ex eà universae Syracusarum urbis singularumque eius partium descriptio clariùs apertiusque cognoscatur. nam immane dictu est, quantum illi errarunt, qui Epipolus, Hexapylum, Labdulum, & Euryalum, nomina & loca ipsius urbis, longè extra eius moenia in alienissimas regiones removerunt; Galeagram etiam turrim, ad quam capta primùm fuit urbis pars exterior, ad v l i i plus millia passuum versùs septemtriones ad nefcio quem portum Trogilorum locantes. Equidem haud nefcius sum, nec temerè dissimulavim, omnes ferè horum errores refutasse nuper nobilissimum juxta ac doctissimum virum, Vincentium Mirabellam, equitem Syracusanum, in accuratissimà suà veterum Syracusarum topographià, quam patrio sermone edidit. at, quia pauca quaedam sunt, in quibus dissentire ab eius etiam opinione, veterum me scriptorum auctoritas cogit; breviter heic ex suprà scriptis primò ipsius urbis praedictas v parteis, tum universae magnitudinem & moenia, dein adiacentis portus, aliaque loca examinare bonà eius venià liceat. Per Hexapylum atque Epipolus primò urbem cum exercitu ingressum esse Marcellum, suprà à Plutarcho ac Livio cognovimus. versùs septemtriones, seu potiùs versùs occasum aetivi solis fuisse Hexapylum, vel inde adparet, quòd primùm Theodorus ac Sosis ex Leontinis, dein Hippocrates atque Epicides à Megarà per Hexapylum urbem ingressi narrantur Livio. Cum hoc conveniunt Thucydides & Diodorus. quorum hic ita scribit lib. x i v: Εἰς τὴν ἀρχαίαν Ἀθλίωσι μικρίαν, καὶ τὴν Σικελίαν Διονύσιος, ὁ τῶν Σικελιωτῶν τύραννος, εἰδὼς καὶ τὴν Ἀθλίαν πόλιν καὶ τὴν πόλιν Συρακυσίων ἐκ θαλάσσης εἰς θάλασσαν δοπετήχισμῶν, ἀλαβῆτο μὴ ποιεῖν ἑσπέρησις ἐλατῶμασι περὶ πρῶτον δοπετήχισμῶν εἰς τὴν χώραν ἐξ ὅδου· ἀφ' ὧν γὰρ εἰσὶν ἀρχαίαι καὶ καλαμῆρας Ἐπιπόλαι καὶ τὴν πόλιν τῶν Συρακυσίων. διόπερ τὸς δεχόμενος ἑσπέρησις, ὅπου τὰ τῶν γῆρας ἐκρίνε δὲν τήχισαι τὰς Ἐπιπόλαι, ἢ νῦν τὸ πρὸς τοῖς Ἐξαπύλοις ἰσάσκει τὰ χῶ. ὁ γὰρ τὸ πρὸς ἔτι πρὸς ἀρῶν, δοπετήχισμῶν εἰς πᾶς, καὶ ἀπὸ τῶν τεραχῶν τῶν δὲ πρὸς τῶν